УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2013 г. N 20/3-нэ

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ

УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ, ПРИМЕНЯЕМЫХ

ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНУЮ

УСЛУГУ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА,

ДЛЯ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Положением об управлении государственного регулирования тарифов Брянской области, утвержденным Указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года N 45 "О переименовании комитета государственного регулирования тарифов Брянской области", управление государственного регулирования тарифов Брянской области постановляет:

1. Установить с 1 июля 2013 года нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домов, применяемые для расчета платы за коммунальную услугу при отсутствии приборов учета, для граждан, проживающих на территории Брянской области, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению,

2. Установить с 1 июля 2013 года нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды многоквартирных жилых домов, применяемые для расчета платы за коммунальную услугу при отсутствии приборов учета, для граждан, проживающих на территории Брянской области, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

3. Установить с 1 июля 2013 года нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории Брянской области согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

4. Нормативы потребления коммунальных услуг, установленные пунктами 1, 2, 3 настоящего Постановления, определены расчетным методом.

5. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

Начальник управления

Н.А.КАЛЮК

Нормативы установлены с 1 июля 2013 года (пункт 1 данного документа).

Приложение 1

к Постановлению

управления государственного

регулирования тарифов

Брянской области

от 19 июня 2013 года N 20/3-нэ

Нормативы потребления коммунальной услуги

по электроснабжению в жилых помещениях

многоквартирных домов и жилых домов,

применяемые при расчете платы при отсутствии

прибора учета, для граждан, проживающих

на территории Брянской области

Для жилых помещений, оборудованных

газовыми плитами, с учетом дифференциации

в зависимости от количества комнат

и количества человек, проживающих

в жилом помещении

                                                кВт/ч на 1 человека в месяц

	  Количество человек,

проживающих в квартире
	             Количество комнат в квартире

	     1
	     2
	     3
	  4 и более

	          1
	     89
	    115
	    130
	    141

	          2
	     55
	     71
	     81
	     87

	          3
	     43
	     55
	     63
	     68

	          4
	     35
	     45
	     51
	     55

	          5 и более
	     30
	     39
	     44
	     48

Для жилых помещений, оборудованных электрическими

плитами, с учетом дифференциации в зависимости

от количества комнат и количества человек,

проживающих в жилом помещении

                                                кВт/ч на 1 человека в месяц

	  Количество человек,

проживающих в квартире
	             Количество комнат в квартире

	      1
	     2
	     3
	  4 и более

	          1
	    139
	    164
	    180
	    191

	          2
	     86
	     102
	    111
	    118

	          3
	     67
	     79
	     86
	     92

	          4
	     54
	     64
	     70
	     74

	          5 и более
	     47
	     56
	     61
	     65

Для жилых помещений, оборудованных газовыми

плитами и электрическими водонагревателями,

с учетом дифференциации в зависимости от количества

комнат и количества человек, проживающих

в жилом помещении

	                                                кВт/ч на 1 человека в месяц

  Количество человек,

проживающих в квартире
	           Количество комнат в квартире

	      1
	     2
	     3
	  4 и более

	          1
	    186
	     240
	     272
	     294

	          2
	    115
	     149
	     169
	     182

	          3
	     89
	     115
	     130
	     141

	          4
	     73
	      94
	     106
	     115

	          5 и более
	     63
	      82
	      92
	     100

Для жилых помещений, оборудованных электрическими

плитами и электрическими водонагревателями,

с учетом дифференциации в зависимости

от количества комнат и количества человек,

проживающих в жилом помещении

                                                кВт/ч на 1 человека в месяц

┌──────────────────────┬──────────────────────────────────────────────────┐

│  Количество человек, │            Количество комнат в квартире          │

│проживающих в квартире├────────────┬────────────┬───────────┬────────────┤

│                      │      1     │      2     │     3     │  4 и более │

├──────────────────────┼────────────┼────────────┼───────────┼────────────┤

│         1            │     236    │     279    │     305   │     324    │

├──────────────────────┼────────────┼────────────┼───────────┼────────────┤

│         2            │     146    │     173    │     189   │     201    │

├──────────────────────┼────────────┼────────────┼───────────┼────────────┤

│         3            │     113    │     134    │     146   │     155    │

├──────────────────────┼────────────┼────────────┼───────────┼────────────┤

│         4            │      92    │     109    │     119   │     126    │

├──────────────────────┼────────────┼────────────┼───────────┼────────────┤

│         5 и более    │      80    │      95    │     104   │     110    │

└──────────────────────┴────────────┴────────────┴───────────┴────────────┘

Нормативы установлены с 1 июля 2013 года (пункт 2 данного документа).

Приложение 2

к Постановлению

управления государственного

регулирования тарифов

Брянской области

от 19 июня 2013 года N 20/3-нэ

Нормативы потребления коммунальной услуги

по электроснабжению на общедомовые нужды

многоквартирных жилых домов, применяемые

для расчета платы за коммунальную услугу

при отсутствии прибора учета, для граждан,

проживающих на территории Брянской области

	  Степень благоустройства многоквартирных

               жилых домов
	 Норматив (кВт/ч в

 месяц на квадратный

 метр общей площади

помещений, входящих

  в состав общего

      имущества

  многоквартирного

        дома)

	Многоквартирные жилые дома с (без) дверными

запирающими устройствами, оснащенные

осветительными установками
	         2,0

	Многоквартирные жилые дома с (без) дверными

запирающими устройствами, оснащенные

осветительными установками, силовым

оборудованием лифтов
	         2,5

	Многоквартирные жилые дома с (без) дверными

запирающими устройствами, оснащенные

осветительными установками, силовым

оборудованием лифтов, насосным

оборудованием холодного и горячего

водоснабжения и с (без) другим

оборудованием
	         3,0

Нормативы установлены с 1 июля 2013 года (пункт 3 данного документа).

Приложение 3

к Постановлению

управления государственного

регулирования тарифов

Брянской области

от 19 июня 2013 года N 20/3-нэ

Нормативы потребления коммунальной услуги

по электроснабжению при использовании земельного

участка и надворных построек на территории

Брянской области

На освещение в целях содержания

сельскохозяйственного животного (птицы)

соответствующего вида

                кВт/ч на 1 голову животного в месяц

	Наименование животного
	     Размер норматива

	Корова
	             0,8

	Свинья
	             0,8

	Овца
	             0,2

	Птица
	             0,3

Для приготовления пищи и подогрева

воды для сельскохозяйственного

животного (птицы) соответствующего вида

               кВт/ч на 1 голову животного в месяц

	Наименование животного
	     Размер норматива

	Корова
	          7,1

	Свинья
	          7,4

	Овца
	          0,6

	Птица
	          1,3